UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO
Cidade Universitária PAULO VI - C.C.C. - 225066/086512232 - caixa P08tal, og - -

CRIADA NOS TERMOS DA LEI N.• 4.400 DE 31 DE DEZEMBRO DE 1981

RESOLUÇÃO N? 008/82-CONSUN-UEMA

AUTORIZA A COI'QINENTAÇÃO DOS CUPSOS

DE LICENCIATURA DA UNIDADE DE ESTU

DOS DE EDUCAÇÃO DE IMPERATRIZ.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARA

NHÃO, no uso de suas atribuiçoes legais e , tendo em vista a necessidade de

formaçao de docentes para o ensino de 29 grau no interior do Estado,

Art . IP

Art. 2?

RESOLVE •

— APROVAR o Projeto de Complementaçao dos Cursos de Licenciatura

Curta ora em funcionaupnto na Unidade de Estudos de Educaçao de

Irnperatriz, atraves da Licenciatura Plena, nas seguintes areas :Es

t udos Sociais, com habilitaçao em Educaçao Moral e Cívica; Cien

cias, com habilitaçao em Química; e Letras, com habilitaçoes em

Lingua Vernacula e Ingles.

— Esta Resoluçao entra em vigor a partir desta data, revogadas as

disposiçoes em contrario.

SALA DE REUNIÃO DO CONSEU{O UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DO MARANHÃO, em são Luís, 08 de Outubro de 1982.

Enge MNCISCO SOUSA DE BASTOS FREITAS

Reitor.